
 

 

1

 

 
                                                                                                                 Determinazione U.T. 

                                          N. 11 del 11.03.2010 
   

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 
89050 PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

TEL. N° 0966 996035 – TELEFAX N° 0966 - 996190 

UFFICIO TECNICO 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Geom. REPICI DOMENICO 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E DOCUMENTI LAVORI DI 

VALORIZZAZIONE RECUPERO CENTRI URBANI  IN FEROLETO DELLA CHIESA. 

IMPORTO  €. 150.000,00.- 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

• Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali  

Approvato con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267;  

   

• Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

• Vista la delibera della Giunta Municipale N° 06 del 22.01.2010, con la quale è stato 

assegnato a questo servizio il potere di assumere atti di gestione rientranti nell'ambito dei 

servizi di competenza con l'assegnazione delle relative risorse; 

 

• Visto il Decreto sindacale del 04.01.2010, Prot. N° 03 con il quale sono stati affidati al 

sottoscritto i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso 

l’esterno, che la legge e lo Statuto espressamente non   riservano agli organi di governo, per 

l'Area Tecnica; 
 

 
Considerato che la Regione Calabria, ai sensi della Legge Regionale n.15/08 “Programma Regionale Opere 

Pubbliche”, Dipartimento LL:PP: Settore 2, ha emesso un decreto a favore di questo Comune per la concessione di un 

contributo di €. 150.000,00, per “Valorizzazione recupero centri urbani”;  

 

VISTA la delibera di  G.M. N° 05 dell’08/01/2009 con la quale è stato conferito incarico ai tecnici: Arch. Angelo 

Zurzolo, Arch. Raffaele Muzzì e il Geom. Maurizio Fuda, per la progettazione e messa in Sicurezza dei lavori di 

“Valorizzazione recupero centri urbani” in Feroleto della Chiesa; 



 

 

2

 

VISTA la delibera di G.M. N. 11 del 23.02.2009, esecutiva, con la quale è stato  approvato il progetto preliminare dei 

lavori di cui in oggetto; 

 

VISTA la delibera di G.M. N. 40 del 05.05.2009, esecutiva, con la quale è stato  approvato il progetto esecutivo; 

 

Che con determina dell’U.T. n. 73 del 30/12/2009 è stata  indetta gara di appalto; 

 

Che l’appalto è stato affidato alla ditta I.M.A.C. DI Masseo Giuseppe da Sant’Eufemia d’Aspromonte con il 

ribasso maggiore del 24,75% sull’importo a base d’asta di €. 112.206,56; 

 
Che con determina dell’U.T. n. 08 del 02/03/2010 sono state liquidate le competenze tecniche per la progettazione; 

 

Che con determina dell’U.T. n. 09 del 02/03/2010 sono state liquidate le competenze tecniche al RUP; 

 

Vista la documentazione completa presentata dalla suddetta ditta I.M.A.C. DI Masseo Giuseppe da 

Sant’Eufemia d’Aspromonte; 

 

VISTO, il parere favorevole per la regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria; 

 

Ritenuto, pertanto, dover approvare il verbale e la documentazione  di che trattasi, e dare il via al Segretario 

Comunale per la stipula del dovuto contratto; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

Di approvare il verbale relativo ai lavori di Valorizzazione Recupero Centri Urbani di questo Ente, importo 

complessivo di €. 150.000,00, che viene allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Di aggiudicare definitivamente la gara di che trattasi alla ditta I.M.A.C. DI Masseo Giuseppe da 

Sant’Eufemia d’Aspromonte, che ha presentato un ribasso del 24.75% sull’importo a base d’asta di  €. 

112.206,56, e quindi per un importo netto contrattuale di €. 84.435,44, oltre IVA, più oneri sulla sicurezza di 

€.1.000,00, oltre IVA 10%; 

 

Di dare il via al Segretario Comunale per la stipula del dovuto contratto in quanto i documenti sono stati 

esaminati ed acquisiti agli atti di questo Comune; 

 

 

 

 

 

 

                                                              IL RESPONSABILE DELL'U.T.                                                                                            

                                                   (Geom. Domenico Repici)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

   

 Ai sensi dell’art. 53, della legge 8 giugno 1990, N° 142, modificato dal comma 11 dell’art. 6 della legge 15 

maggio 1997, N° 127, si appone il presente visto per la regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

   Lì ______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   ( Rag. Antonietta Zappia) 

 

 

• Registrato impegno al N° _________ 

Bilancio 2009 –        Spesa di £ ______________ 

 

   Codice _________________ 

 

• Registrato impegno al N° _________ 

Bilancio 2009–         Spesa di £ _____________  

 

Codice ______________________ 

 

Denominazione 

_______________________________________________ 

 

________________________________________ 

 

Previsione                                    £__________________ 

Impegni già assunti                    £__________________ 

Disponibilità                               £__________________ 

Impegno presente                       £__________________ 

Disponibilità residua                  £__________________ 

 

 

 

Gestione Competenza 

Gestione Residui 

 

 

 

 

 

 

Gestione Competenza 

Gestione Residui 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO, per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. N° 77/1995. 

Lì ____________ 

                                 Il Responsabile di Ragioneria 

                                     (Rag. Antonietta Zappia) 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione verrà pubblica all'Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza ______________________. 

 

Addì ___________________                                                         Il Responsabile 

 

 

 

 

 

 


